
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
CLAUDIO DE FIGUEIREDO FERREIRA/ AGENTE ADMINISTRATIVO / 
5760810-2 / 398.364.362-00
NOME DO SERVIDOR /  CARGO / MATRÍCULA  /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 1.000,00
908302  262251  339033  (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000 R$ 
1.000,00
DOTAÇÃO / AÇÃO / ELEMENTO DE DESPESA /  FONTE  / VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 612322
Portaria n° 102, de 13 de Novembro de 2020.
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a 
concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de Con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
SYANE SHEILA COSTA DE PAULA LAGO/ SOCIOLOGA / 5243076-1 / 
427.965.802-10
NOME DO SERVIDOR /  CARGO / MATRÍCULA  /  C.P.F
TOTAL DA DESPESA  R$ 429,00
908881  261582  339033  (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO) 0103000000  R$ 429,00
DOTAÇÃO / AÇÃO /  ELEMENTO DE DESPESA / FONTE  /  VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa Ordenador de despesa
PORTARIA Nº 335, de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 612326

DIÁRIA
.

Portaria n° 2200 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 08/12/2020 A 11/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
555891542 / IVAN SANTOS DA SILVA / 184.088.502-53
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES EDI-
VALDO CORREA DA COSTA, A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMU-
NOBIOLÓGICOS E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE 
FRIO DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ-13º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2201 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 83,53
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CASTANHAL
PERÍODO: DE 04/12/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57194316/1 / REINALDO GOMES DO SACRAMENTO / 740.167.332-00
OBJETIVO: FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E 
INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO DO MUNI-
CÍPIO DE CASTANHAL - 3º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2202 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 83,53
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CASTANHAL
PERÍODO: DE 04/12/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
55586822/1 / ANTONIO JOSÉ SOUZA SARDINHA / 330.164.882-72
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES REI-
NALDO GOMES DO SACRAMENTO QUE IRÁ REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO 
DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA 
REDE DE FRIO NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL - 3º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2203 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 07/12/2020 A 11/12/2020

MATRÍCULA / NOME / CPF
084824-011 / GESSE COSTA DOS SANTOS / 042.379.192-34
OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS 
E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO DO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ - 11º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2204 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 07/12/2020 A 11/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571732831 / EDVAN LAURINHO BARBOSA / 301.957.642-34
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES GESSE 
COSTA DOS SANTOS A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIO-
LÓGICOS E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - 11º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2205 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 06/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57194007-1 / WANDERSON DA CONCEIÇÃO SILVA / 818.066.982-34
OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS 
E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO NO MUNI-
CÍPIO DE ALTAMIRA - 10º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2206 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 06/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
555891542 / IVAN SANTOS DA SILVA / 184.088.502-53
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES WA-
NDERSON DA CONCEIÇÃO SILVA A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO 
DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA 
REDE DE FRIO DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA - 10º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2207 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 06/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
084824-011 / GESSE COSTA DOS SANTOS / 042.379.192-34
OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS 
E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO DO MUNI-
CÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - 12º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2208 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 16/11/2020 A 20/11/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
541826533 / GEANNE BRITO DA ROCHA MIRANDA / 567.956.102-68
0000 / SILVIA RODRIGUES DE SANTA HELENA CORRÊA / 260.211.532-00
OBJETIVO: REALIZAR ASSESSORAMENTO DO PROGRAMA DE CONTROLE 
DO TABAGISMO E DE OUTROS PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA NO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PA, DE 16 A 20/11/2020
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2209 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 06/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571732831 / EDVAN LAURINHO BARBOSA / 301.957.642-34
OBJETIVO: CONDUZIR O TÉCNICO DA DIVISÃO DE IMUNIZAÇÕES GESSE 
COSTA DOS SANTOS A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIO-
LÓGICOS E INSUMOS, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO NA REDE DE FRIO 
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - 12º CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Portaria n° 2210 de 22 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57205095 / SINDERLEI CARDOSO DA SERRA / 401.567.102-34
OBJETIVO: TRANSPORTAR A REFERIDA TÉCNICA AOS MUNICÍPIOS DE AL-


